



Orçamento: 013799

Data: 27/02/2023

<p><b>Cliente:</b> CONSUMIDOR SEM CADASTRO  <b>Referência:</b> 603  <b>Endereço:</b> CE  <b>Cidade:</b> CHAPECO  <b>Fone:</b></p>	<p><b>CEP:</b> 88888-888  <b>Fax:</b></p>	<p><b>Contato:</b> x  <b>Telefone:</b>  <b>Setor:</b>  <b>E-Mail:</b></p>	<p><b>Condição de Pagto:</b> À COMBINAR - COD 154  <b>Transporte:</b> Nenhum  <b>Vendedor:</b> ARTHUR  <b>Prazo de entrega:</b> 05 dias úteis após o recebimento da ordem  <b>Validade da proposta:</b> 15 d</p>
---	---	---	--

Item	Descrição	Desenho	Matéria-Prima	Dimensões	Operação	Qtd.	Vlr Unt. (RS)	Total (RS)
1	PEÇA 17		Material Cliente 9,50 mm	750,00 X 750,00 mm	Plasma	32	36,68	1.173,64
2	PEÇA 18		Material Cliente 16,00 mm	1.704,46 X 807,95 mm	Plasma	24	144,51	3.468,22
3	PEÇA 19		Material Cliente 12,70 mm	207,00 X 404,00 mm	Plasma	64	13,69	876,11
4	PEÇA 20		Material Cliente 16,00 mm	775,40 X 703,77 mm	Plasma	4	107,01	428,04
5	PEÇA 21		Material Cliente 16,00 mm	775,40 X 703,77 mm	Plasma	4	107,01	428,04
6	PEÇA 22		Material Cliente 16,00 mm	750,00 X 750,00 mm	Plasma	16	46,56	744,91
7	PEÇA 23		Material Cliente 12,70 mm	750,00 X 300,00 mm	Plasma	32	24,98	799,26
8	PEÇA 24		Material Cliente 37,50 mm	1.020,00 X 1.020,00 mm	Plasma	16	281,68	4.506,82
9	PEÇA 25		Material Cliente 12,70 mm	122,00 X 166,00 mm	Plasma	128	7,24	926,61






10	PEÇA 26		Material Cliente 12,70 mm	122,00 X 300,00 mm	Plasma	128	10,19	1.304,29
11	PEÇA 27		Material Cliente 12,70 mm	750,00 X 300,00 mm	Plasma	64	28,00	1.791,75
12	PEÇA 28		Material Cliente 16,00 mm	450,00 X 150,00 mm	Plasma	64	29,16	1.866,40
13	PEÇA 29		Material Cliente 4,75 mm	80,00 X 50,00 mm	Laser 2	348	5,49	1.910,32
14	PEÇA 30		Material Cliente 16,00 mm	699,38 X 733,94 mm	Plasma	4	123,99	495,97
15	PEÇA 31		Material Cliente 16,00 mm	699,38 X 733,94 mm	Plasma	4	123,99	495,97
16	PEÇA 32		Material Cliente 16,00 mm	138,00 X 89,51 mm	Plasma	128	16,57	2.121,11
17	PEÇA 01		Material Cliente 9,50 mm	50,00 X 75,00 mm	Plasma	72	9,64	694,14
18	PEÇA 02		Material Cliente 25,40 mm	477,97 X 688,58 mm	Plasma	24	85,12	2.042,89
19	PEÇA 03		Material Cliente 6,30 mm	300,00 X 200,00 mm	Laser 2	210	17,15	3.602,43
20	PEÇA 04		Material Cliente 6,30 mm	300,00 X 40,00 mm	Laser 2	274	8,37	2.293,76
21	PEÇA 05		Material Cliente 6,30 mm	40,00 X 194,00 mm	Laser 2	210	5,80	1.217,62
22	PEÇA 06		Material Cliente 6,30 mm	300,00 X 250,00 mm	Laser 2	64	18,25	1.168,15
23	PEÇA 07		Material Cliente 6,30 mm	40,00 X 250,00 mm	Laser 2	64	7,07	452,33
24	PEÇA 08		Material Cliente 25,40 mm	433,89 X 698,59 mm	Plasma	24	85,12	2.042,89

25	PEÇA 09		Material Cliente 25,40 mm	838,60 X 688,55 mm	Plasma	4	118,02	472,09
26	PEÇA 10		Material Cliente 25,40 mm	352,22 X 648,02 mm	Plasma	16	80,04	1.280,68
27	PEÇA 11		Material Cliente 25,40 mm	775,40 X 684,71 mm	Plasma	4	117,78	471,13
29	PEÇA 13		Material Cliente 4,75 mm	290,00 X 703,00 mm	Laser 2	12	19,69	236,32
30	PEÇA 14		Material Cliente 4,75 mm	290,00 X 663,00 mm	Laser 2	2	18,94	37,88
31	PEÇA 15		Material Cliente 4,75 mm	290,00 X 681,00 mm	Laser 2	2	19,28	38,56
33	PEÇA 12		Material Cliente 4,75 mm	290,00 X 700,00 mm	Laser 2	12	19,62	235,50
34	PEÇA 16		Material Cliente 9,50 mm	150,11 X 75,01 mm	Plasma	112	16,74	1.875,19
35	PEÇA 33		Material Cliente 3,35 mm	3.000,00 X 50,00 mm	Laser 2	12	3,57	42,82
36	PEÇA 34		Material Cliente 3,35 mm	1.017,00 X 50,00 mm	Laser 2	1	1,30	1,30
37	PEÇA 35		Material Cliente 3,35 mm	978,00 X 50,00 mm	Laser 2	1	1,27	1,27
38	PEÇA 36		Material Cliente 3,35 mm	1.503,00 X 50,00 mm	Laser 2	1	1,85	1,85
39	PEÇA 37		Material Cliente 3,35 mm	1.639,00 X 50,00 mm	Laser 2	1	2,02	2,02
40	PEÇA 38		Material Cliente 3,35 mm	50,00 X 100,00 mm	Laser 2	4	0,41	1,65
41	PEÇA 39		Material Cliente 3,35 mm	3.000,00 X 1.174,56 mm	Laser 2	2	3,81	7,62

42	PEÇA 40		Material Cliente 3,35 mm	3.000,00 X 754,03 mm	Laser 2	2	3,71	7,41
43	PEÇA 41		Material Cliente 3,35 mm	3.000,00 X 371,95 mm	Laser 2	2	3,64	7,27
44	PEÇA 42		Material Cliente 3,35 mm	729,38 X 125,40 mm	Laser 2	2	1,03	2,06
45	PEÇA 43		Material Cliente 3,35 mm	3.000,00 X 1.428,98 mm	Laser 2	2	3,95	7,89
46	PEÇA 44		Material Cliente 3,35 mm	3.000,00 X 266,40 mm	Laser 2	2	3,64	7,27
47	PEÇA 45		Material Cliente 3,35 mm	3.000,00 X 1.323,64 mm	Laser 2	2	3,98	7,96
48	PEÇA 46		Material Cliente 3,35 mm	816,85 X 699,09 mm	Laser 2	2	1,37	2,74
49	PEÇA 47		Material Cliente 3,35 mm	3.000,00 X 300,00 mm	Laser 2	72	3,84	276,67
50	PEÇA 48		Material Cliente 3,35 mm	1.407,00 X 300,00 mm	Laser 2	12	2,02	24,29
51	PEÇA 49		Material Cliente 6,30 mm	2.166,00 X 300,00 mm	Laser 2	12	56,06	672,73
52	PEÇA 50		Material Cliente 6,30 mm	3.000,00 X 928,53 mm	Laser 2	24	82,34	1.976,19
53	PEÇA 51		Material Cliente 6,30 mm	3.000,00 X 1.452,69 mm	Laser 2	24	86,39	2.073,36
54	PEÇA 52		Material Cliente 6,30 mm	3.000,00 X 2.856,29 mm	Laser 2	24	101,35	2.432,36
55	PEÇA 53		Material Cliente 6,30 mm	1.006,19 X 1.505,80 mm	Laser 2	24	43,85	1.052,32
56	PEÇA 54		Material Cliente 6,30 mm	3.000,00 X 300,00 mm	Laser 2	42	78,50	3.296,95

57	PEÇA 55		Material Cliente 6,30 mm	2.789,00 X 300,00 mm	Laser 2	6	70,02	420,15
58	PEÇA 56		Material Cliente 6,30 mm	952,00 X 300,00 mm	Laser 2	6	28,85	173,12
59	PEÇA 57		Material Cliente 6,30 mm	3.000,00 X 2.270,44 mm	Laser 2	12	89,27	1.071,26
60	PEÇA 58		Material Cliente 6,30 mm	3.000,00 X 1.235,95 mm	Laser 2	12	85,50	1.025,97
61	PEÇA 59		Material Cliente 6,30 mm	3.000,00 X 1.318,91 mm	Laser 2	12	85,91	1.030,91
62	PEÇA 60		Material Cliente 6,30 mm	2.787,77 X 2.189,88 mm	Laser 2	12	84,23	1.010,74
63	PEÇA 61		Material Cliente 6,30 mm	3.000,00 X 300,00 mm	Laser 2	48	78,50	3.767,94
64	PEÇA 62		Material Cliente 6,30 mm	416,00 X 300,00 mm	Laser 2	24	16,81	403,47
65	PEÇA 63		Material Cliente 6,30 mm	1.090,00 X 300,00 mm	Laser 2	24	31,94	766,60
66	PEÇA 64		Material Cliente 6,30 mm	3.000,00 X 1.189,33 mm	Laser 2	48	75,82	3.639,49
67	PEÇA 65		Material Cliente 6,30 mm	782,93 X 790,61 mm	Laser 2	48	28,68	1.376,75
68	PEÇA 66		Material Cliente 6,30 mm	2.620,00 X 300,00 mm	Laser 2	48	66,25	3.180,02
69	PEÇA 67		Material Cliente 6,30 mm	2.140,00 X 300,00 mm	Laser 2	48	55,48	2.662,92
70	PEÇA 68		Material Cliente 6,30 mm	834,40 X 1.666,79 mm	Laser 2	96	57,71	5.539,93
71	PEÇA 69		Material Cliente 9,50 mm	3.000,00 X 300,00 mm	Plasma	12	87,28	1.047,38

72	PEÇA 70		Material Cliente 9,50 mm	1.506,00 X 300,00 mm	Plasma	2	43,88	87,76
73	PEÇA 71		Material Cliente 9,50 mm	1.717,00 X 300,00 mm	Plasma	2	48,82	97,64
74	PEÇA 72		Material Cliente 9,50 mm	3.000,00 X 1.024,49 mm	Plasma	4	87,80	351,19
75	PEÇA 73		Material Cliente 9,50 mm	3.000,00 X 1.406,88 mm	Plasma	4	90,23	360,93
76	PEÇA 74		Material Cliente 9,50 mm	3.000,00 X 1.732,80 mm	Plasma	4	92,43	369,71
77	PEÇA 75		Material Cliente 9,50 mm	1.386,35 X 1.157,72 mm	Plasma	4	49,23	196,93
78	PEÇA 76		Material Cliente 9,50 mm	3.000,00 X 300,00 mm	Plasma	12	78,98	947,75
79	PEÇA 77		Material Cliente 9,50 mm	1.854,00 X 300,00 mm	Plasma	2	52,05	104,09
80	PEÇA 78		Material Cliente 9,50 mm	1.578,00 X 300,00 mm	Plasma	2	45,56	91,12
81	PEÇA 79		Material Cliente 9,50 mm	3.000,00 X 1.855,45 mm	Plasma	4	90,54	362,16
82	PEÇA 80		Material Cliente 9,50 mm	3.000,00 X 1.548,29 mm	Plasma	4	91,09	364,36
83	PEÇA 81		Material Cliente 9,50 mm	3.000,00 X 1.153,04 mm	Plasma	4	89,00	355,99
84	PEÇA 82		Material Cliente 9,50 mm	1.433,55 X 771,61 mm	Plasma	4	51,22	204,89
85	PEÇA 83		Material Cliente 9,50 mm	3.000,00 X 300,00 mm	Plasma	12	78,98	947,75
86	PEÇA 84		Material Cliente 9,50 mm	878,00 X 300,00 mm	Plasma	2	29,13	58,26

87	PEÇA 85		Material Cliente 9,50 mm	778,00 X 300,00 mm	Plasma	2	26,76	53,52
88	PEÇA 86		Material Cliente 9,50 mm	3.000,00 X 729,02 mm	Plasma	4	87,93	351,73
89	PEÇA 87		Material Cliente 9,50 mm	3.000,00 X 937,10 mm	Plasma	4	88,07	352,28
90	PEÇA 88		Material Cliente 9,50 mm	3.000,00 X 1.047,80 mm	Plasma	4	88,31	353,24
91	PEÇA 89		Material Cliente 9,50 mm	831,67 X 776,33 mm	Plasma	4	35,75	143,00

**Condições comerciais:**

- 1-Corte a Plasma de Alta Definição.
- 2-Não serão aceitos cancelamentos e devoluções de produtos encomendados.
- 3-A Confirmação do pedido ficará sujeito à aprovação do cadastro, conforme procedimento do Depto. Financeiro..
- 4-Não nos responsabilizamos por desenhos com medidas erradas, desenhos fora de escala e nem cotas editadas.Os mesmos serão considerados válidos para produção e devem estar rigorosamente em escala 1:1,(inclusive no diâmetro e posicionamento dos furos), não sendo de responsabilidade da FORTES MACHINE qualquer responsabilidade por eventuais equívocos.
- 5-Em caso do Material ser fornecido pelo cliente,incluir o tempo de frete no prazo de entrega do mesmo
- 6-Serão aceitas confirmações de pedido somente e-mail, assinatura do orçamento e whatsapp.
- 7-Informar número deste orçamento quando da confirmação do pedido.

**Aprovação:**

Autorizamos o orçamento acima cotado nas condições expostas

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Assinatura/Carimbo

( ) Consumo Próprio      ( ) Industrialização

**Observações do Orçamento:**

**Total Proposta: R\$ 86.676,00**